artigo 488 do código de processo civil.

            In casu, a parte autora requer a condenação da requerida ao pagamento

da indenização do seguro dpvat tendo como motivo a morte de Jailson Sousa de

Sousa.

            O valor a ser pago em caso de morte do segurado é de R$ 13.500,00 (treze

mil e quinhentos reais). Compulsando os autos, observo que a requerida

comprovou o integral pagamento da quantia por meio dos documentos de ID

4931722, com depósitos realizados em 18/03/2019 e 01/12/2017.

            Logo, entendo que não há quantia a ser paga pela requerida.